Deloitte.

Masentia Group A/S

Hvidkaervej 41
5250 Odense SV
CVR-nr. 25317661

Arsrapport 2023

Godkendt pa selskabets generalforsamling, den
22.04.2024

Jorgen Peter lllum Aagaard
Dirigent



Masentia Group A/S | Indhold

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Ledelsespategning

Den uafhaengige revisors revisionspategning
Ledelsesberetning

Koncernens resultatopgerelse for 2023
Koncernens balance pr. 31.12.2023

Koncernens egenkapitalopggrelse for 2023
Koncernens pengestremsopggrelse for 2023
Koncernens noter

Modervirksomhedens resultatopgerelse for 2023
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023
Modervirksomhedens egenkapitalopgerelse for 2023
Modervirksomhedens noter

Anvendt regnskabspraksis

10

"

13

14

16

20

21

23

24

27



Masentia Group A/S | Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger
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Ledelsespategning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 01.01.2023 -
31.12.2023 for Masentia Group A/S.

Arsrapporten aflegges i overensstemmelse med arsregnskabsloven.
Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2023 samt af resultatet af koncernens og selskabets

aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 01.01.2023 - 31.12.2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegarelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
Odense, den 22.04.2024

Direktion

Flemming Hjort
direkter

Bestyrelse

Martin Hjort Flemming Hjort
formand

Jorgen Peter lllum Aagaard
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Den uafhaengige revisors
revisionspategning

Til kapitalejeren i Masentia Group A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Masentia Group A/S for regnskabsaret 01.01.2023 -
31.12.2023, der omfatter resultatopggrelse, balance, egenkapitalopgerelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis for sdvel koncernen som selskabet samt pengestremsopgerelse for koncernen.
Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2023 samt af resultatet af koncernens og selskabets
aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 01.01.2023 - 31.12.2023 i overensstemmelse med
arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere beskrevet i
revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet”. Vi er
uafhaengige af koncernen og selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfaerd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav,
der er gaeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og
IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstrakkeligt og egnet som grundlag for
vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvisende billede
i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som
ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et arsregnskab uden vaesentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og
selskabets evne til at fortseette driften, at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt
at udarbejde koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift,
medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk
alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og arsregnskabet som helhed er uden
vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med
en konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der
udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er geeldende i
Danmark, altid vil afdaekke vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformation kan opsta som felge af
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besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis
eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske beslutninger, som brugerne traeffer pa grundlag af
koncernregnskabet og arsregnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis
under revisionen. Herudover:

« Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i koncernregnskabet og arsregnskabet,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse
risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vaesentlig
fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk, bevidste
udeladelser, vildledning eller tilsideseettelse af intern kontrol.

« Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion
om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

e Tager vi stilling til, om den anvendte regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skan og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

« Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opndede revisionsbevis er
vaesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens
og selskabets evne til at fortseette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i
vores revisionspategning gere opmaerksom pa oplysninger herom i koncernregnskabet og arsregnskabet
eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er
baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medfare, at koncernen og selskabet ikke leengere kan fortsaette driften.

« Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og arsregnskabet,
herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og arsregnskabet afspejler de underliggende
transaktioner og begivenheder pa en sddan made, at der gives et retvisende billede heraf.

« Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er
ansvarlige for at lede, fere tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores
revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern

kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker
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ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og arsregnskabet er det vores ansvar at laese
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med
koncernregnskabet og arsregnskabet eller vores viden opndet ved revisionen eller pd anden made synes at
indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er herudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold til
den relevante lovgivning.

Baseret pa det udfgrte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i den relevante
lovgivning. Vi har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Odense, den 22.04.2024

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556

Lars Knage Nielsen
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne10074
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Ledelsesberetning

Hoved- og nogletal

2023 2022 2021 2020 2019
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Hovedtal
Bruttofortjeneste 75.539 86.807 79.387
Driftsresultat 15.110 25.972 22.756 12.144 19.551
Resultat af finansielle poster (1.216) (356) (373) (562) (739)
Arets resultat 10.264 19.086 17.682 8.642 14.196
Arets resultat ekskl. 10.079 18.811 17.366 8.334 13.903
minoriteter
Balancesum 155.156 195.449 188.722 117.746 168.401
Investeringer i materielle 7.100 2.496 1.327 2.850 1.507
aktiver
Egenkapital 54.227 59.244 56.252 47.228 38.908
Egenkapital ekskl. 53.553 58.428 55.220 46.437 38.137
minoriteter
Nogletal
Egenkapitalforrentning (%) 18,00 33,10 34,17 19,71 39,46
Soliditetsgrad (%) 34,52 29,89 29,26 39,44 22,65
Afkastgradsgrad (%) 9,74 14,05 12,06 10,32 11,61
Likviditetsgrad 162,30 139,84 141,82 174,69 129,32

Hoved- og nogletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gaeldende version af
“Anbefalinger & Negletal".

Bruttofortjeneste for arene 2019-2020 er ikke oplyst som felge af eendring af regnskabspraksis fra
funktionsopdelt resultatopgerelse til artsopdelt, hvilket pavirker bruttofortjenesten.

Egenkapitalforrentning (%):
Arets resultat ekskl. minoriteter * 100
Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):
Egenkapital ekskl. minoriteter * 100
Balancesum

Afkastningsgrad (%):
Driftsresultat * 100
Balancesum
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Likviditetsgrad:
Omseaetningsaktiver * 100
Kortfristede geeldsforpligtelser
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Virksomhedens vaesentligste aktiviteter
Selskabet har ikke aktiviteter ud over aktiebesiddelser i datterselskaber. Datterselskabernes aktiviteter omfatter
salg og vedligeholdelse af avancerede vaerktgjsmaskiner, herunder laserudstyr til nordiske industrivirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og skonomiske forhold
Resultatet for 2023 udger et overskud pa 10.264 t.kr. efter skat og egenkapitalen pr. 31. december 2023 udger
54.227 t.kr.

Arets resultat sammenholdt med den forventede udvikling
Resultatet anses for at veere utilfredsstillende.

Koncernens samlede aktivitetsniveau ligger i 2023 ca. 15% under niveauet for 2022, hvilket har medfert en
halvering af resultatet i 2023 i forhold til 2022.

Dette skyldes den betydelige nationale og internationale usikkerhed, der er en fglge af det hgje inflationsniveau
og de kraftigt stigende renter. Disse faktorer har reduceret investeringslysten hos vore kunder vaesentligt i 2023.

Masentia koncernen har i 2023 haft stort fokus pa fortsat digitalisering af virksomhedens processer.
Omkostninger hertil er afholdt og udgiftsferti 2023 og tynger resultatet med op mod 2 mill kr.

Usikkerhed vedrerende indregning og maling
Der har ikke vaeret begivenheder i 2022, der medfaerer vaesentlig usikkerhed ved indregning eller maling.

Forventet udvikling
Der forventes for 2024 et resultat for skat pa mellem 12-16 millioner kr.

Videnressourcer

For til stadighed at kunne levere hgjteknologiske maskiner til koncernens kunder, er det af afggrende betydning
at kunne rekruttere og fastholde medarbejdere med et hgjt uddannelses- og erfaringsniveau inden for branchen.
Derudover skal koncernens maskinleverandgrer kunne levere produkter med nyeste teknologi og bedste kvalitet
i branchen.

Det er vores mal, at koncernen altid skal vaere i besiddelse af den nyeste viden og teknolgi.

Miljemaessige forhold
Masentia A/S og Masentia Engineering A/S blev i 2022 Miljacertificeret efter ISO 14001 normen, og denne
certificering er vedligeholdt i 2023.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter
Selskabet har ingen forskningsmaessige aktiviteter. Selskabet foretager lgsbende produktudvikling gennem
tilpasning af produktsortiment og leveranderer samt uddannelse af medarbejdere.

Begivenheder efter balancedagen
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtradt forhold, som forrykker vurderingen af arsrapporten.
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Koncernens resultatopgerelse for 2023

2023 2022

Note t.kr. t.kr.

Bruttofortjeneste/-tab 75.539 86.807
Personaleomkostninger 2 (55.427) (57.079)
Af- og nedskrivninger 3 (5.002) (3.756)
Driftsresultat 15.110 25.972
Andre finansielle indtegter 4 520 346
Andre finansielle omkostninger 5 (1.736) (702)
Resultat for skat 13.894 25.616
Skat af arets resultat 6 (3.630) (6.530)

Arets resultat 7 10.264 19.086
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Koncernens balance pr. 31.12.2023

Aktiver
2023 2022
Note tkr. t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver 2.901 3.363
Goodwill 4.086 5.579
Immaterielle aktiver 8 6.987 8.942
Grunde og bygninger 30.841 25.596
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 3.606 3.914
Materielle aktiver 9 34.447 29.510
Anlaegsaktiver 41.434 38.452
Fremstillede varer og handelsvarer 33.916 44,943
Forudbetalinger for varer 0 103
Varebeholdninger 33.916 45.046
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 48.796 57.530
Igangvaerende arbejder for fremmed regning 710 400
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 8.016 8.280
Andre tilgodehavender 2.898 2.013
Tilgodehavende skat 0 8
Periodeafgraensningsposter 10 3.561 4.223
Tilgodehavender 63.981 72.454
Likvide beholdninger 15.825 39.497
Omsaetningsaktiver 113.722 156.997

Aktiver 155.156 195.449
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Passiver
2023 2022
Note t.kr. t.kr.
Virksomhedskapital 500 500
Overfegrt overskud eller underskud 38.053 42.928
Forslag til udbytte for regnskabsaret 15.000 15.000
Egenkapital tilherende modervirksomhedens kapitalejere 53.553 58.428
Egenkapital tilherende minoritetsinteresser 674 816
Egenkapital 54.227 59.244
Udskudt skat 1" 6.306 6.007
Hensatte forpligtelser 6.306 6.007
Geeld til realkreditinstitutter 21.762 14.862
Anden gzeld 2.794 3.063
Langfristede gaeldsforpligtelser 12 24.556 17.925
Kortfristet del af langfristede forpligtelser 12 820 829
Bankgeeld 7.329 315
Modtagne forudbetalinger fra kunder 11.484 14.880
Leveranderer af varer og tjenesteydelser 31.492 66.655
Skyldig skat 3.056 5.220
Anden geeld 15.287 22.346
Periodeafgraensningsposter 13 599 2.028
Kortfristede gaeldsforpligtelser 70.067 112.273
Gaeldsforpligtelser 94.623 130.198
Passiver 155.156 195.449
Begivenheder efter balancedagen 1
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser 15
Eventualforpligtelser 16
Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser 17

Dattervirksomheder

18
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Koncernens egenkapitalopgerelse for 2023
Egenkapital

tilherende Egenkapital til

Overfort Forslag til modervirksom horende

Virksomheds- overskud eller  udbytte for -hedens minoritets-
kapital underskud regnskabsaret kapitalejere interesser lalt
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
Egenkapital primo 500 42.928 15.000 58.428 816 59.244
Udbetalt ordinzert udbytte 0 0 (15.000) (15.000) (334) (15.334)
Valutakursreguleringer 0 46 0 46 7 53
Arets resultat 0 (4.921) 15.000 10.079 185 10.264
Egenkapital ultimo 500 38.053 15.000 53.553 674 54.227
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Koncernens pengestroemsopgorelse for

2023

2023 2022
Note t.kr. t.kr.
Driftsresultat 15.110 25.972
Af- og nedskrivninger 5.002 3.755
Andringer i arbejdskapital 14 (27.447) 12.913
Gevinst ved salg af anlaegsaktiv tilbagefart (49) 0
Qvrige reguleringer (20) (775)
Pengestromme vedrorende primaer drift (7.404) 41.865
Modtagne finansielle indtaegter 520 346
Betalte finansielle omkostninger (1.736) (702)
Refunderet/(betalt) skat (5.485) (5.154)
Pengestromme vedrerende drift (14.105) 36.355
Keb mv. af immaterielle aktiver (1.337) (1.219)
Keb mv. af materielle aktiver (7.100) (2.496)
Salg af materielle aktiver 492 272
Salg af virksomheder 78 0
Pengestromme vedrerende investeringer (7.867) (3.443)
Frie pengestromme frembragt fra drift og investering for (21.972) 32912
finansiering
Optagelse af 1an 20.000 0
Afdrag pa lan mv. (13.379) (2.949)
Udbetalt udbytte (15.335) (15.449)
Andring i treek pa kassekredit 7.014 130
Pengestromme vedrerende finansiering (1.700) (18.268)
Andring i likvider (23.672) 14.644
Likvider primo 39.497 24.853
Likvider ultimo 15.825 39.497

Likvider ultimo sammensaetter sig af:
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Likvide beholdninger
Likvider ultimo

15.825
15.825

39.497
39.497
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Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtradt forhold, som forrykker vurderingen af arsrapporten.

2 Personaleomkostninger

2023 2022

t.kr. t.kr.

Gager og lgnninger 48.118 49.660
Pensioner 2.102 2.180
Andre omkostninger til social sikring 3.862 3.627
Andre personaleomkostninger 1.345 1.612
55.427 57.079

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 75 75
Ledelses- Ledelses-

vederlag vederlag

2023 2022

t.kr. t.kr.

Samlet for ledelseskategorier 1.803 1.756
1.803 1.756

Med henvisning til Arsregnskabslovens § 98 b stk. 3 nr. 1, er aflanning til ledelsen samlet for ledelseskategorierne.

3 Af- og nedskrivninger

2023 2022
tkr. t.kr.
Afskrivninger pa immaterielle aktiver 1.955 1.865
Nedskrivninger af immaterielle aktiver 1.337 0
Afskrivninger pa materielle aktiver 1.710 1.891
5.002 3.756

4 Andre finansielle indtaegter
2023 2022
tkr. t.kr.
Finansielle indteegter fra tilknyttede virksomheder 293 183
Renteindtaegter i gvrigt 16 7
Valutakursreguleringer 121 108
Qvrige finansielle indtegter 90 48
520 346
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5 Andre finansielle omkostninger

2023 2022
t.kr. t.kr.
Renteomkostninger i gvrigt 1.605 700
Valutakursreguleringer 15 1
@vrige finansielle omkostninger 116 1
1.736 702

6 Skat af arets resultat
2023 2022
t.kr. t.kr.
Aktuel skat 3.328 6.880
Zndring af udskudt skat 302 (350)
3.630 6.530

7 Forslag til resultatdisponering

2023 2022
tkr. t.kr.
Ordineert udbytte for regnskabsaret 15.000 15.000
Overfeort resultat (4.921) 3.811
Minoritetsinteressers andel af resultatet 185 275
10.264 19.086

8 Immaterielle aktiver

Erhvervede
immaterielle

aktiver Goodwill
t.kr. t.kr.
Kostpris primo 4.047 27.249
Tilgange 1.337 0
Kostpris ultimo 5.384 27.249
Af- og nedskrivninger primo (684) (21.670)
Arets nedskrivninger (1.337) 0
Arets afskrivninger (462) (1.493)
Af- og nedskrivninger ultimo (2.483) (23.163)
Regnskabsmaessig vaerdi ultimo 2.901 4.086
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9 Materielle aktiver

Andre anlaeg,

Grunde driftsmateriel

og bygninger og inventar

t.kr. t.kr.

Kostpris primo 36.088 14.660
Valutakursreguleringer 0 14
Tilgange 5.907 1.193
Afgange 0 (791)
Kostpris ultimo 41.995 15.076
Af- og nedskrivninger primo (10.492) (10.746)
Valutakursreguleringer 0 (10)
Arets afskrivninger (662) (1.062)
Tilbagefersel ved afgange 0 348
Af- og nedskrivninger ultimo (11.154) (11.470)
Regnskabsmaessig vaerdi ultimo 30.841 3.606

10 Periodeafgraensningsposter

Periodeafgraensningsposter bestar af periodiserede indtaegter vedrgrende provisionsforretninger mv.

11 Udskudt skat

2023 2022

Bevaegelseri aret t.kr. t.kr.

Primo 6.007 5.915

Indregnet i resultatopgerelsen 302 92

Valutakurseffekt (3) 0

Ultimo 6.306 6.007
12 Langfristede forpligtelser

Forfald inden Forfald inden Forfald

for12 for12 efter 12 Restgaeld

maneder maneder maneder efter 5 ar

2023 2022 2023 2023

t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Geeld til realkreditinstitutter 820 829 21.762 18.243

Anden gaeld 0 0 2.794 0

820 829 24.556 18.243

13 Periodeafgraensningsposter

Periodeafgransningsposter bestar af abonnementer, forudbetalte messe- og rejseomkostninger mv
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14 AEndring i arbejdskapital

2023 2022
t.kr. t.kr.
Zndring i varebeholdninger 11.130 (3.924)
£ndring i tilgodehavender 8.463 11.173
Andring i leverandergaeld mv. (47.040) 5.664
(27.447) 12.913

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser
2023 2022
tkr. t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udlgb i alt 4.698 4713
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede 1.804 1.568

virksomheder

16 Eventualforpligtelser

Alle danske selskaber indgar i sambeskatning med Frenico Holding A/S som administrationsselskab. Selskaberne
haefter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede
selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat pa renter, royalties og udbytter for
disse selskaber.

17 Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser
Til sikkerhed for gaeld til realkreditinstitutter pa 20.429 t.kr. er der afgivet pant i eiendomme med en bogfart
vaerdi pa 30.841 t.kr. pr.31.12.2023.

Til sikkerhed for bankgaeld er der stillet felgende sikkerheder:
Virksomhedspant pa nom. 23.396 t.kr.

Ejerpantebrev i ejendomme nom. 20.429 t.kr.

Koncernen har indgdet remburs aftaler, der pr. 31.12.2023 udger 993 t.kr.

Koncernens bankforbindelse har stillet garantier overfor tredjemand for samlet 2.852 t.kr.

18 Dattervirksomheder

Ejerandel

Hjemsted Retsform %

Masentia A/S Odense A/S 100,0
Masentia Engineering ApS Odense ApS 60,0
Masentia Ejendomme A/S Odense A/S 100,0
Masentia AB Sverige AB 97,6
Masentia International A/S Odense A/S 100,0
Masentia AS Norge AS 100,0

Masentia QY Finland oy 100,0
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Modervirksomhedens
resultatopgoarelse for 2023
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2023 2022

Note t.kr. t.kr.

Bruttofortjeneste/-tab (110) (68)
Personaleomkostninger 1 (228) (193)
Driftsresultat (338) (261)
Indtegter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 10.627 19.162
Andre finansielle indtaegter 2 347 21
Andre finansielle omkostninger 3 (711) (405)
Resultat for skat 9.925 18.707
Skat af arets resultat 4 154 102
Arets resultat 5 10.079 18.809
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Modervirksomhedens balance pr.

31.12.2023
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Aktiver
2023 2022
Note t.kr. t.kr.
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 97 97
Materielle aktiver 6 97 97
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 62.481 73.211
Finansielle aktiver 7 62.481 73.211
Anlaegsaktiver 62.578 73.308
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 10.414 10.051
Tilgodehavende skat 154 100
Tilgodehavender 10.568 10.151
Likvide beholdninger 33 69
Omsaetningsaktiver 10.601 10.220
Aktiver 73.179 83.528
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Passiver
2023 2022

Note t.kr. t.kr.
Virksomhedskapital 500 500
Reserve for nettoopskrivning efter indre vaerdis metode 25.338 17.652
Overfort overskud eller underskud 12.715 25.276
Forslag til udbytte for regnskabsaret 15.000 15.000
Egenkapital 53.553 58.428
Bankgeeld 2.801 0
Geeld til tilknyttede virksomheder 16.786 25.060
Anden geeld 39 40
Kortfristede gaeldsforpligtelser 19.626 25.100
Gaeldsforpligtelser 19.626 25.100
Passiver 73.179 83.528
Eventualforpligtelser
Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser
Neertstaende parter med bestemmende indflydelse 10
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Modervirksomhedens
egenkapitalopgerelse for 2023

Reserve for
nettoopskriv-
ning efter Overfort Forslag til
Virksomheds- indre vaerdis overskud eller  udbytte for
kapital metode underskud regnskabsaret lalt
t.kr. t.kr. tkr. t.kr. t.kr.
Egenkapital primo 500 17.652 25.276 15.000 58.428
Udbetalt ordinzert udbytte 0 0 0 (15.000) (15.000)
Valutakursreguleringer 0 46 0 0 46
Arets resultat 0 7.640 (12.561) 15.000 10.079

Egenkapital ultimo 500 25.338 12.715 15.000 53.553
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Modervirksomhedens noter
1 Personaleomkostninger
2023 2022
t.kr. t.kr.
Gager og lgnninger 228 193
228 193
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 0 0
Der er ingen ansatte i selskabet. Gager og lgnninger kan henfegres til selskabets bestyrelse.
2 Andre finansielle indtaegter
2023 2022
t.kr. t.kr.
Finansielle indteegter fra tilknyttede virksomheder 347 211
347 211
3 Andre finansielle omkostninger
2023 2022
t.kr. t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder 606 405
Renteomkostninger i gvrigt 105 0
711 405
4 Skat af arets resultat
2023 2022
t.kr. t.kr.
Refusion i sambeskatning (154) (102)
(154) (102)
5 Forslag til resultatdisponering
2023 2022
tkr. t.kr.
Ordinaert udbytte for regnskabsaret 15.000 15.000
Overfert resultat (4.921) 3.809
10.079 18.809
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6 Materielle aktiver

25

Andre anlaeg,
driftsmateriel

og inventar

t.kr.

Kostpris primo 97
Kostpris ultimo 97
Regnskabsmaessig vaerdi ultimo 97

7 Finansielle aktiver

Kapitalandele

i tilknyttede

virksomheder

t.kr.

Kostpris primo 55.559
Afgange (18.416)
Kostpris ultimo 37.143
Opskrivninger primo 17.652
Valutakursreguleringer 46
Afskrivninger pa goodwill (1.493)
Andel af arets resultat 12.120
Udbytte (21.316)
Tilbagefarsel af opskrivninger 18.329
Opskrivninger ultimo 25.338
Regnskabsmaessig vaerdi ultimo 62.481

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgar af noterne til koncernregnskabet.

Restvaerdien af koncerngoodwill udger 4.086 t.kr.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgar i en dansk sambeskatning. Selskabet hafter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler
herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at

indeholde kildeskat pa renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9 Pantsatninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgeeld, er der givet sikkerhed i aktier og anparter i tilknyttede virksomheder hvis

regnskabsmaessige veerdi udger 62.482 t.kr.

Pr.31.12.2023 udger bankgaeld 2.801 t.kr.



Masentia Group A/S | Modervirksomhedens noter

10 Neertstaende parter med bestemmende indflydelse

Frenico Holding A/S, Odense, ejer 100% af aktierne i selskabet (aflegger koncernregnskab for den stgrste
koncern).

Flemming Hjort, Odense, ejer 100% af aktierne i selskabet og udgver dermed bestemmende indflydelse.

Alle transaktioner med naertstdende parter er udfert pd markedsmaessige vilkar.

26
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Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse
Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C
(mellem).

Koncernregnskabet og arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Generelt om indregning og maling
Aktiver indregnes i balancen, nar det som felge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige
gkonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets vaerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar virksomheden som fglge af en tidligere begivenhed har en retlig eller
faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil fragd virksomheden, og
forpligtelsens vaerdi kan males palideligt.

Ved ferste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Maling efter farste indregning sker som beskrevet
for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden arsrapporten
afleegges, og som be- eller afkraefter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

| resultatopgerelsen indregnes indtaegter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de
belgb, der vedrarer regnskabsaret.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de virksomheder (dattervirksomheder), som kontrolleres af
modervirksomheden. Modervirksomheden anses for at have kontrol, nar den direkte eller indirekte ejer mere
end 50% af stemmerettighederne eller pa anden made kan udeve eller faktisk udever bestemmende indflydelse.

Konsolideringsprincipper

Koncernregnskabet udarbejdes pa grundlag af regnskaber for modervirksomheden og dens dattervirksomheder.
Udarbejdelse af koncernregnskabet sker ved sammenlaegning af regnskabsposter af ensartet karakter. Ved
konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indteegter og omkostninger, interne mellemvaerender
og udbytter samt fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. De regnskaber,
der anvendes til brug for konsolideringen, udarbejdes i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes
forholdsmaessige andel af resultatet praesenteres som en saerskilt post i ledelsens forslag til resultatdisponering
og deres andel dattervirksomhedernes nettoaktiver praesenteres som en sarskilt post under koncernens
egenkapital.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmaessige andel af dattervirksomhedernes
nettoaktiver pa overtagelsestidspunktet opgjort til dagsvaerdi.
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Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i regnskabet fra henholdsvis overtagelsestidspunktet og
stiftelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgerelse frem til
henholdsvis afstdelsestidspunktet og afviklingstidspunktet.

Ved kegb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkgbte virksomheders
identificerbare aktiver og forpligtelser males til dagsvaerdi pa overtagelsestidspunktet. Der henszettes alene til
daekning af omkostninger ved omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i det omfang, de er beslutteti den
erhvervede virksomheden inden overtagelsen. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne
omvurderinger.

Positive forskelsbelgb (goodwill) mellem kostprisen for den erhvervede kapitalandel og dagsvaerdien af de
overtagne aktiver og forpligtelser indregnes under immaterielle anlaegsaktiver og afskrives systematisk over
resultatopgerelsen efter en individuel vurdering af brugstiden. Hvis der ikke kan skannes en palidelig brugstid,
fastseettes denne til 10 ar. Brugstiden revurderes arligt. Negative forskelsbelgb (negativ goodwill) indregnes i
resultatopgerelsen som en indtaegt.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved farste indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender,
geldsforpligtelser og andre monetare poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet pa balancedagen,
omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og
kursen pa henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgerelsen som finansielle poster.
Materielle og immaterielle anleegsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetaere aktiver, der er kebt i
fremmed valuta, omregnes til historiske kurser.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstandige enheder,
omregnes resultatopggrelserne til gennemsnitlige valutakurser for manederne, som ikke afviger vaesentligt fra
transaktionsdagens kurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Goodwill betragtes som
tilhgrende den selvstaendige udenlandske enhed og omregnes til balancedagens kurs. Kursdifferencer, der er
opstaet ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved arets begyndelse til balancedagens
valutakurser samt ved omregning af resultatopgerelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser,
indregnes direkte pa egenkapitalen.

Kursregulering af mellemvaerender med selvsteendige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af
den samlede investering i den pageeldende dattervirksomhed, indregnes direkte pa egenkapitalen.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetaere aktiver og
forpligtelser til balancedagens kurs. Ikke-moneteere aktiver og forpligtelser omregnes til kursen pa
anskaffelsestidspunktet eller pa tidspunktet for eventuelle efterfglgende op- eller nedskrivninger.
Resultatopgerelsens poster omregnes til gennemsnitlige valutakurser for manederne, idet poster, som er afledt
af ikke-monetaere aktiver og forpligtelser, dog omregnes til historiske kurser geeldende for de pagaeldende ikke-
monetare poster.

Resultatopgerelsen

Bruttofortjeneste eller -tab

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsaetning, aendring i lagre af faerdigvarer og varer under
fremstilling, arbejde udfert for egen regning og opfart under aktiver, andre driftsindtaegter, omkostninger til
ravarer og hjzelpematerialer, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger.
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Nettoomsaetning

Nettoomsaetning ved salg af handelsvarer og feerdigvarer indregnes i resultatopgerelsen, nar levering og
risikoovergang til keber har fundet sted. Nettoomsaetning ved salg af tienesteydelser indregnes i
resultatopgerelsen, nar levering til keber har fundet sted. Nettoomsaetning indregnes eksklusive moms, afgifter
og rabatter i forbindelse med salget og males til dagsvaerdien af det fastsatte vederlag.

Igangvaerende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsaetningen, i takt med at
produktionen udfgres, saledes at nettoomsaetningen svarer til salgsvaerdien af det i regnskabsaret udferte
arbejde (produktionsmetoden).

Andre driftsindtaegter
Andre driftsindteegter omfatter indteegter af sekundaer karakter set i forhold til virksomhedens hovedaktivitet,
herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anleegsaktiver.

Vareforbrug
Vareforbrug omfatter regnskabsarets vareforbrug malt til kostpris, reguleret for normale lagernedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrerer virksomhedens primaere aktiviteter,
herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. | posten indgar
endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsaetningsaktiver.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger, der er medgaet til drift af virksomhedens ejendomsportefalje i
regnskabsaret, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter og el, vand og varme,
der ikke er opkraevet direkte hos lejerne.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lgn og gager savel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for
virksomhedens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle aktiver bestar af regnskabsarets af- og nedskrivninger og af
gevinster og tab ved salg af materielle samtimmaterielle aktiver.

Indtaegter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Indtegter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter den forholdsmaessige andel af de enkelte
virksomheders resultat efter fuld eliminering af interne avancer og tab.

Andre finansielle indtaegter

Andre finansielle indtaegter bestar af modtagne udbytter o.l. fra andre veerdipapirer og kapitalandele,
renteindteegter, herunder renteindtaegter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, nettokursgevinster
vedrgrende vardipapirer, geeld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle indteegter samt
godtgarelser under acontoskatteordningen mv.

Andre finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger bestar af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra geeld til
tilknyttede virksomheder, nettokurstab vedregrende vaerdipapirer, geeld og transaktioner i fremmed valuta,
amortisering af finansielle forpligtelser samt tilleeg under acontoskatteordningen mv.
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Skat

Arets skat, der bestar af &rets aktuelle skat og sendring af udskudt skat, indregnes i resultatopgerelsen med den
del, der kan henfares til arets resultat, og direkte pa egenkapitalen med den del, der kan henferes til posteringer
direkte pa egenkapitalen.

Modervirksomheden er sambeskattet med alle danske dattervirksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat
fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med
refusion vedrgrende skattemaessige underskud).

Balancen

Goodwill

Goodwill afskrives linezert over den vurderede brugstid, der fastlaegges pa baggrund af ledelsens erfaringer
inden for de enkelte forretningsomrader. Brugstiderne er fastlagt ud fra en vurdering af, i hvilket omfang der er
tale om strategisk erhvervede virksomheder med en staerk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil, og i
hvilket omfang goodwillbelgbet inkluderer tidsbegraensede immaterielle ressourcer, som det ikke har veeret
muligt at udskille og indregne som saerskilte aktiver. Hvis brugstiden ikke kan skeannes palideligt, fastszettes den
til 10 ar. Brugstiderne revurderes arligt. De anvendte afskrivningsperioder udger 10-20 ar.

Goodwill nedskrives til genindvindingsveerdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmaessige veerdi.

Immaterielle rettigheder mv.
Immaterielle rettigheder mv. omfatter erhvervede immaterielle rettigheder.

Erhvervede immaterielle rettigheder males til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.
Afskrivningsperioden udger 5 ar, dog maksimalt restlebetiden for de pageeldende rettigheder.

Immaterielle rettigheder mv. nedskrives til genindvindingsvaerdi, hvis denne er lavere end den
regnskabsmaessige veerdi.

Materielle aktiver
Grunde og bygninger samt andre anlaeg, driftsmateriel og inventar males til kostpris med fradrag af
akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til
klargaering af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restvaerdi efter afsluttet brugstid. Der foretages
linezere afskrivninger baseret pa felgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Brugstid
Bygninger 10-100 ar
Andre anlzeg, driftsmateriel og inventar 3-5ar

Forventede brugstider og restveerdier revurderes arligt.

Materielle aktiver nedskrives til genindvindingsveerdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmaessige vaerdi.
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Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og males i modervirksomhedens regnskab efter den indre
vaerdis metode (equity-metoden). Dette indebaerer, at kapitalandelene males til den forholdsmaessige andel af
virksomhedernes regnskabsmaessige indre vaerdi med tillaeg af uafskrevet goodwill og med fradrag eller tillaeg
af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmaessig indre vaerdi males til 0 kr. Eventuelle tilgodehavender
hos disse virksomheder nedskrives til nettorealisationsvaerdi ud fra en konkret vurdering. Safremt
modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at deekke den pagaeldende virksomheds
forpligtelser, og det er sandsynligt, at denne forpligtelse vil blive aktualiseret, indregnes en hensat forpligtelse
malt til nutidsveerdien af de omkostninger, det skannes ngdvendigt at afholde for at afvikle forpligtelsen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overfgres i forbindelse med resultatdisponeringen
til reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode under egenkapitalen.

Goodwill opgeres som forskellen mellem kostprisen for kapitalandelene og dagsvaerdien af den
forholdsmaessige andel af de overtagne aktiver og forpligtelser. Goodwill afskrives linezert over den vurderede
brugstid, der fastleegges pa baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsomrader.

Varebeholdninger
Varebeholdninger males til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealisationsvaerdi, hvor denne er
lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillaeg af hjemtagelsesomkostninger. Kostprisen for fremstillede
varer og varer under fremstilling omfatter omkostninger til ravarer, hjeelpematerialer og direkte lgn samt
indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealisationsvaerdi for varebeholdninger opgeres som forventet salgspris med fradrag af
feerdiggerelsesomkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, der saedvanligvis svarer til nominel veerdi, med fradrag af
nedskrivninger til imedegaelse af forventede tab.

Igangvaerende arbejder for fremmed regning
lgangvaerende arbejder for fremmed regning males til salgsvaerdien af det pa balancedagen udferte arbejde.

Salgsvaerdien males pa baggrund af faerdiggerelsesgraden og de samlede forventede indtaegter pa det enkelte
igangvaerende arbejde. Faerdiggarelsesgraden beregnes normalt som forholdet mellem det faktiske
ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug.

Hvis salgsveerdien af et igangvaerende arbejde ikke kan opggres palideligt, males salgsvaerdien til de medgaede
omkostninger eller til nettorealisationsveaerdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangveerende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gaeldsforpligtelser,
afhaengigt af om nettovaerdien, opgjort som salgsvaerdien med fradrag af modtagne forudbetalinger, er positiv
eller negativ.
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Tilgodehavende og skyldig skat
Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, der er reguleret for betalt acontoskat.

Periodeafgransningsposter
Periodeafgraensningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrarer efterfglgende
regnskabsar. Periodeafgraensningsposter males til kostpris.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindestaender.

Udbytte
Udbytte indregnes som en geaeldsforpligtelse pa det tidspunkt, hvor det er vedtaget pa generalforsamlingen. Det

foreslaede udbytte for regnskabsaret vises som en sarskilt post i egenkapitalen. Ekstraordinzere udbytter
vedtaget i regnskabsaret indregnes direkte pa egenkapitalen ved udlodning og vises som en szerskilt post i
ledelsens forslag til resultatdisponering.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser males ved ferste indregning til minoritetsinteressernes andel af den overtagne virksomheds
nettoaktiver malt til dagsveerdi. Der indregnes ikke goodwill vedrgrende minoritetsinteressernes andel i den
overtagne virksomhed.

Udskudt skat

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmaessige og skattemaessige vaerdier af
aktiver og forpligtelser, hvor den skattemaessige veerdi af aktiverne opgeres med udgangspunkt i den planlagte
anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevaerdien af fremferselsberettigede, skattemaessige underskud,
indregnes i balancen med den veerdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte
skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Udskudt skat vedregrende genbeskatning af tidligere fratrukne underskud i udenlandske dattervirksomheder
indregnes ud fra en konkret vurdering af hensigten med den enkelte dattervirksomhed.

Gaeld til realkreditinstitutter

Geeld til realkreditinstitutter i form af prioritetsgaeld males pa tidspunktet for lanoptagelse til kostpris, der svarer
til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Efterfglgende males prioritetsgaeld
til amortiseret kostpris. Dette betyder, at forskellen mellem provenuet ved lanoptagelsen og den nominelle
veerdi, der skal tilbagebetales, indregnes i resultatopgerelsen over laneperioden som en finansiel omkostning
ved anvendelse af den effektive rentes metode.

Operationelle leasingaftaler
Leasingydelser vedrgrende operationelle leasingaftaler indregnes linezert i resultatopgerelsen over
leasingperioden.

Andre finansielle forpligtelser
Andre finansielle forpligtelser males til amortiseret kostpris, der saedvanligvis svarer til nominel veerdi.
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Modtagne forudbetalinger fra kunder
Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter belgb, der er modtaget fra kunder forud for leveringstidspunktet.

Periodeafgransningsposter
Periodeafgraensningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtaegter til resultatfering i
efterfelgende regnskabsar. Periodeafgraensningsposter males til kostpris.

Pengestromsopgorelsen
Pengestrgmsopgerelsen viser pengestreamme vedrgrende drift, investeringer og finansiering samt likviderne ved
arets begyndelse og slutning.

Pengestremme vedrgrende driftsaktiviteter praesenteres efter den indirekte metode og opgeres som
driftsresultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, andring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrgmme vedrgrende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med kab og salg af
virksomheder, aktiviteter og finansielle anlaegsaktiver samt kab, udvikling, forbedring og salg mv. af immaterielle
og materielle anlaegsaktiver, herunder anskaffelse af finansielt leasede aktiver.

Pengestrgmme vedrerende finansieringsaktiviteter omfatter andringer i starrelse eller sammensatning af
virksomhedskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af Ian, indgdelse af finansielle

leasingaftaler, afdrag pa rentebaerende gazeld, kab af egne aktier og betaling af udbytte.

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet bankgeeld.



